МЭРИЯ г. АРГУН

Муниципальное учреждение

«Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

Муниципальни  хьукмат

«Устрада-г1алин дешаран департамент»

Муниципальни  бюджетан

Йукърадешаран  хьукмат

«Устрада–г1алин № 13»йолу

 Диканиев Саймин  ц1арах гимнази

ПРИКАЗ

4  марта 2025 г.                                                                           № 04-18/29-од

г. Аргун

Опроведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора

от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

12.02.2025 № 124-п «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом МУ

«Департамент образования г. Аргун» от 13.02.2025 № 18/1-п «О проведении

мониторинга»,в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени

С.Д. Диканиева,

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная,133а, тел./факс:8(87147) 2-22-44

e-mail:matash55@mail.ru; http://www: https://argun13.educhr.ru

mailto:matash55@mail.ru

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,

10-х классов.

2. Утвердить срокипроведения ВПР в МБОУ «Гимназия № 13» г.

Аргуна имени С.Д. Диканиевасогласно графику. (приложение1).

3. Назначить ответственнымза организацию и проведение ВПР в

МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева, Забалуеву Т.М.,

заместителя директора по методической работе НМР.

4. Ответственному организатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведенииВПР в 2025году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

4.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведенияВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по

классам и организовать получение и тиражирование материалов для

проведенияВПР.

4.4. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к

архиву и произвести печать КИМ.

4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

4.6. Организовать выполнение участниками работы.

4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР

(приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

ответственному организатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка

всеми учащимися во время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ

«Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева в день проведения ВПР на

протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР  заместителя директора по ИКТ, Умаева И.С-Р. Техническому

специалисту:

9.1. Оказывать профильную помощь ответственному организатору во

время организации и проведения ВПР.

9.2. Проверить характеристики компьютеров по минимальным

требованиям Рособрнадзора.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от ответственного организатора по ВПР, в

течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     К.Х. Хамцуева

С приказом ознакомлены:

  заместитель директора по ИКТ:

заместитель директора по НМР:

Умаев И.С-Р.

Забалуева Т.М.

_______________ 04.03.2025 г.

_______________ 04.03.2025г.

Забалуева Т.М., заместитель директора по НМР,

8 (921) 572-46-47, zabalueva.t@bk.ru
(отметка об исполнителе)

mailto:zabalueva.t@bk.ru

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

от 04.03.2025 № 04-18/29-од

График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ

«Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева

в форме всероссийских проверочных работ

в 2025 году

Дата Класс Предмет

Продолжи

тель-

ность

(мин)

28.04.2025 4А

4Б

4В

4Г

4Д

4Е

Русский язык

Один урок,

не более

чем

45 минут

30.04.2025 Математика

Один урок,

не более

чем

45 минут

22.04.2025

Один из предметов Один урок,

не более

чем

45 минут

Окружающий мир

Литературное чтение

Английский язык

28.04.2025

5А

5Б

5В

5Г

5Д

Русский язык

Один урок,

не более

чем

45 минут

30.04.2025 Математика

Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

21.04.2025

Один из предметов Один урок,

не более

чем

45 минут

История

Литература

Английский язык

23.04.2025

Один из предметов Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

География

Биология

28.04.2025

6А

6Б

6В

6Г

6Д

Русский язык

Один урок,

не более

чем

45 минут

30.04.2025 Математика

Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

21.04.2025

Один из предметов Один урок,

не более

чем

45 минут

История

Обществознание

Литература

Английский язык

23.04.2025

Один из предметов Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

География

Биология

28.04.2025

7А

7Б

7В

7Г

7Д

Русский язык

Один урок,

не более

чем

45 минут

30.04.2025 Математика базовая

Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

21.04.2025

Один из предметов Один урок,

не более

чем

45 минут

История

Обществознание

Литература

Английский язык

23.04.2025

Один из предметов Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

География

Биология

Физика базовая

Информатика

28.04.2025

8А

8Б

8В

8Г

Русский язык

Один урок,

не более

чем

45 минут

30.04.2025 Математика базовая
Два урока,

не более

8Д

8А

8Б

8В

8Г

8Д

чем

45 минут

21.04.2025

Один из предметов Один урок,

не более

чем

45 минут

История

Обществознание

Литература

Английский язык

23.04.2025

Один из предметов Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

География

Биология

Химия

Физика базовая

Информатика

28.04.2025

10А

10Б

10В

Русский язык

Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

30.04.2025 Математика базовая

Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

21.04.2025 и

23.04.2025

Два из предметов Два урока,

не более

чем

45 минут

каждый

История

Обществознание

География

Физика

Химия

Литература

Английский язык

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

от 04.03.2025 № 04-18/29-од

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Фамилия И.О.
№ урока /

кабинет
Предмет Дата

10А Хаджиева Л.Р. 3-4 / 205 Предмет 1 21.04.2025

10Б Межидова З.А. /

Тасаева М.М.

3-4 / 104

Предмет 1 21.04.2025

10В Валиева Т.Г. 3-4 / 106 Предмет 1 21.04.2025

10А Глазков В.В. 3-4 / 101 Предмет 2 23.04.2025

10Б Шахидова А.А. 3-4 / 102 Предмет 2 23.04.2025

10В Тасаева М.М. 3-4 / 304 Предмет 2 23.04.2025

10А Хаджиева Л.Р. 3-4 / 205 Русский язык 28.04.2025

10Б Межидова З.А. /

Тасаева М.М.

3-4 / 104

Русский язык 28.04.2025

10В Валиева Т.Г. 3-4 / 106 Русский язык 28.04.2025

10А Глазков В.В. 3-4 / 101 Математика 30.04.2025

10Б Шахидова А.А. 3-4 / 102 Математика 30.04.2025

10В Тасаева М.М. 3-4 / 304 Математика 30.04.2025

4А Ахаева Х.Х. 2 / 207 Предмет 1 22.04.2025

4Б Казаева Л.Ж. 2 / 206 Предмет 1 22.04.2025

4В Данилханова М.А. 2 / 208 Предмет 1 22.04.2025

4Г Юсупова Х.У. 2 / 106 Предмет 1 22.04.2025

4Д Мусаева И.М.  2 / 204 Предмет 1 22.04.2025

4Е АлиеваТ.У. 2 / 202 Предмет 1 22.04.2025

4А Ахаева Х.Х. 2 / 207 Русский язык 28.04.2025

4Б Казаева Л.Ж. 2 / 206 Русский язык 28.04.2025

4В Данилханова М.А. 2 / 208 Русский язык 28.04.2025

4Г Юсупова Х.У. 2 / 106 Русский язык 28.04.2025

4Д Мусаева И.М.  2 / 204 Русский язык 28.04.2025

4Е АлиеваТ.У. 2 / 202 Русский язык 28.04.2025

4А Ахаева Х.Х. 2 / 207 Математика 30.04.2025

4Б Казаева Л.Ж. 2 / 206 Математика 30.04.2025

4В Данилханова М.А. 2 / 208 Математика 30.04.2025

4Г Юсупова Х.У. 2 / 106 Математика 30.04.2025

4Д Мусаева И.М.  2 / 204 Математика 30.04.2025

4Е АлиеваТ.У. 2 / 202 Математика 30.04.2025

5А Ладаева Р.С. 2 / 208 Предмет 1 21.04.2025

5Б Кагерманова Р.М. 2 / 303 Предмет 1 21.04.2025

5В Шахгириева Х.Р. 2 / 105 Предмет 1 21.04.2025

5Г Межидова З.А. 2 / 104 Предмет 1 21.04.2025

5Д Умарова З.Ш. 2 / 305 Предмет 1 21.04.2025

5А Ахаева Я.А. 2-3 / 101  Предмет 2 23.04.2025

5Б Шахгириева Х.Р. 2-3 / 105 Предмет 2 23.04.2025

5В Кагерманова Р.М. 2-3 / 204 Предмет 2 23.04.2025

5Г Дудуева Р.И. 2-3 / 305 Предмет 2 23.04.2025

5Д Эрбиева А.А-К. 2-3 / 208 Предмет 2 23.04.2025

5А Ладаева Р.С. 2 / 208 Русский язык 28.04.2025

5Б Кагерманова Р.М. 2 / 303 Русский язык 28.04.2025

5В Шахгириева Х.Р. 2 / 105 Русский язык 28.04.2025

5Г Межидова З.А. 2 / 104 Русский язык 28.04.2025

5Д Умарова З.Ш. 2 / 305 Русский язык 28.04.2025

5А Ахаева Я.А. 2-3 / 101  Математика 30.04.2025

5Б Шахгириева Х.Р. 2-3 / 105 Математика 30.04.2025

5В Кагерманова Р.М. 2-3 / 204 Математика 30.04.2025

5Г Дудуева Р.И. 2-3 / 305 Математика 30.04.2025

5Д Эрбиева А.А-К. 2-3 / 208 Математика 30.04.2025

6А Барзанукаев Селима Р. 2 / 307 Предмет 1 21.04.2025

6Б Хаджиева Л.Р. 2 / 205 Предмет 1 21.04.2025

6В Кагерманова Р.М. 2 / 303 Предмет 1 21.04.2025

6Г Ладаева Р.С. 2 / 208 Предмет 1 21.04.2025

6Д Эпсирханова А.Г. 2 / 304 Предмет 1 21.04.2025

6А Сабралиева Т.У. 2-3 / 102 Предмет 2 23.04.2025

6Б Солтагиреева З.Л. 2-3 / 305 Предмет 2 23.04.2025

6В Алхатова И.Н. 2-3 / 106 Предмет 2 23.04.2025

6Г Кагерманова Р.М. 2-3 / 303 Предмет 2 23.04.2025

6Д Ладаева Р.С. 2-3 / 208 Предмет 2 23.04.2025

6А Хаджиева Л.Р. 2 / 205 Русский язык 28.04.2025

6Б Барзанукаев Селима Р. 2 / 307 Русский язык 28.04.2025

6В Кагерманова Р.М. 2 / 303 Русский язык 28.04.2025

6Г Ладаева Р.С. 2 / 208 Русский язык 28.04.2025

6Д Эпсирханова А.Г. 2 / 304 Русский язык 28.04.2025

6А Сабралиева Т.У. 2-3 / 102 Математика 30.04.2025

6Б Солтагиреева З.Л. 2-3 / 305 Математика 30.04.2025

6В Алхатова И.Н.  2-3 / 106 Математика 30.04.2025

6Г Кагерманова Р.М. 2-3 / 303 Математика 30.04.2025

6Д Ладаева Р.С. 2-3 / 208 Математика 30.04.2025

7А Сабралиева Т.У. 3 / 102 Предмет 1 21.04.2025

7Б Ладаева Р.С. 3 / 208 Предмет 1 21.04.2025

7В Домбаева З.С. 3 / 105 Предмет 1 21.04.2025

7Г Тайсумова Х.Х. 3 / 201 Предмет 1 21.04.2025

7Д Эпсирханова А.Г. 3 / 304 Предмет 1 21.04.2025

7А Домбаева З.С. 2-3 / 105 Предмет 2 23.04.2025

7Б Эрбиева А.А-К. 2-3 / 101 Предмет 2 23.04.2025

7В Эпсирханова А.Г. 2-3 / 304 Предмет 2 23.04.2025

7Г Хадашева Х.М. 2-3 / 203 Предмет 2 23.04.2025

7Д Тайсумова Х.Х. 2-3 / 201 Предмет 2 23.04.2025

7А Сабралиева Т.У. 3 / 102 Русский язык 28.04.2025

7Б Ладаева Р.С. 3 / 208 Русский язык 28.04.2025

7В Домбаева З.С. 3 / 105 Русский язык 28.04.2025

7Г Тайсумова Х.Х. 3 / 201 Русский язык 28.04.2025

7Д Эпсирханова А.Г. 3 / 304 Русский язык 28.04.2025

7А Домбаева З.С. 2-3 / 105 Математика 30.04.2025

7Б Эрбиева А.А-К. 2-3 / 101 Математика 30.04.2025

7В Эпсирханова А.Г. 2-3 / 304 Математика 30.04.2025

7Г Хадашева Х.М. 2-3 / 203 Математика 30.04.2025

7Д Тайсумова Х.Х. 2-3 / 201 Математика 30.04.2025

8А Домбаева З.С. 4 / 105 Предмет 1 21.04.2025

8Б Тарамова А.С. 4 / 301 Предмет 1 21.04.2025

8В Шахидова А.А. 4 / 306 Предмет 1 21.04.2025

8Г Хасиева З.А. 4 / 103 Предмет 1 21.04.2025

8Д Эпсирханова А.Г. 4 / 304 Предмет 1 21.04.2025

8А Маташева З.П. /

Домбаева З.С.

3-4 / 104 Предмет 2 23.04.2025

8Б Умарханова Х.М. 3-4 / 202 Предмет 2 23.04.2025

8В Шахидова А.А. 3-4 / 306 Предмет 2 23.04.2025

8Г Хасиева З.А. 3-4 / 103 Предмет 2 23.04.2025

8Д Джабраилова А.А. 3-4 / 208 Предмет 2 23.04.2025

8А Домбаева З.С. 4 / 105 Русский язык 28.04.2025

8Б Тарамова А.С. 4 / 301 Русский язык 28.04.2025

8В Шахидова А.А. 4 / 306 Русский язык 28.04.2025

8Г Хасиева З.А. 4 / 103 Русский язык 28.04.2025

8Д Эпсирханова А.Г. 4 / 304 Русский язык 28.04.2025

8А Маташева З.П. /

Домбаева З.С.

3-4 / 104 Математика 30.04.2025

8Б Умарханова Х.М. 3-4 / 202 Математика 30.04.2025

8В Шахидова А.А. 3-4 / 306 Математика 30.04.2025

8Г Хасиева З.А. 3-4 / 103 Математика 30.04.2025

8Д Джабраилова А.А. 3-4 / 208 Математика 30.04.2025

Приложение № 3

к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

от 04.03.2025 № 04-18/29-од

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

1 этаж - Зелимханов Абу-Султан Туркоевич

2 этаж -  Умаев Исмаил Сайд-Рамзанович

3 этаж -  Межидова Аминат Исаевна

Приложение № 4

к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

от 04.03.2025 № 04-18/29-од

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс ФамилияИ. О. учителя, должность

Русскийязык,

литературноечтение,

математика,

окружающиймир

Ахаева Х.Х., учитель начальных классов

Казаева Л.Ж., учитель начальных классов

Данилханова М.А., учитель начальных классов

Юсупова Х.У., учитель начальных классов

Мусаева И.М., учитель начальных классов

АлиеваТ.У., учитель начальных классов

Физика
ХамцуевР.М., учительфизики

ХадашеваХ.М., учительфизикииматематики

География
МежидоваЗ.А., учительгеографии

МаташеваЗ.П., учительгеографии

Историяиобществознание

СабралиеваТ.У., учительисториииобществознания

Идрисов Р.Х., учительисториииобществознания

УмархановаХ.М., учительисториииобществознания

Химия
Тасаева М.М., учитель химии

Эпсирханова А.Г., учитель химии и биологии

Биология
Шахидова А.А., учитель биологии

Эпсирханова А.Г., учитель химии и биологии

Математика

Эрбиева А.А-К., учитель математики

Кагерманова Р.М., учитель математики

Тарамова А.С., учитель математики

Глазков В.В., учитель математики

Русский язык и
Абдулкеримова Л.А., учитель русского языка и

литературы

литература Дудуева Р.И., учитель русского языка и литературы

Хаджиева Л.Р., учитель русского языка и

литературы

Солтагиреева З.Л., учитель русского языка и

литературы

Тайсумова Х.Х., учитель русского языка и

литературы

Английский язык

Магомадова Р.Ш., учитель английского языка

Умарова З.Ш., учитель английского языка

БарзанукаевСебила Р., учитель английского языка

БарзанукаевСебила Р., учитель английского языка

Исмаилова Л.Х-А., учитель английского языка

		Хамцуева Киса Халиевна